
 

   

 

 

Republika e Kosovës               Komuna e Vitisë 
Republika Kosova                                                                                                                       Opstina Vitina 
Republic of Kosovo                                  Muncipality of Viti-na 
 

 

Për: Kandidatët-aplikantët të cilët kanë konkurruar në Konkursin Publik, 

Nga:Drejtoria e arsimit të Komunës së Vitisë, 

 

 

N J O F T I M 

 

Njoftojmë kandidatët të cilët kanë konkuruar në Konkursin Publik nr.05-14/19/18, të datës 11.01.2019, 

të shpallur nga DKA-ja për mësimdhënës në shkollat fillore-mesme të Komunës së Vitisë,se intervista me shkrim 

mbahet në Shf,,Dëshmorët e Vitisë’’në Viti,më dt. 30.01.2019 në ora 14.oo. 

 

Mosëparaqitja në intervistë konsiderohet heqje dorë nga konkurrenca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Më:28.01.2019.Viti    Nga: DKA-ja Viti  

 

 

 

 



Kandidatët të cilët ftohen në intervist me shkrim 

Në bazë të udhëzimit administrativë 10/2018 të MASHT këta kandidat i plotësojnë kushtet 

për tu ftuar në intervistën me shkrim 

Lista e kandidatëve për intervisten me shkrim 

Shkolla: SHFMU ”28 Nëntori’’  në  Vërban 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                                

Vendi i punës ku konkuron:  mësues/e  klasor 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi 
përgatitja shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Shkurte Fazliu 06.09.1994 Sodovinë e 
Jerlive 

Baqellor në 
Arsimin Fillor 240 

 

 
2 

Mirjeta Gavazaj 
Ibrahimi 

22.10.1980 Smirë Baqellor i 
programit fillor 240 

2 ,,Ndre Mjeda” 
Kabash 

 
3 

Merita Shabani 21.01.1987 Goshicë Baqellor në 
Arsimin Fillor 245 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 
4 

Flaka Hajdari 13.02.1991 Viti Baqellor i 
programit fillor 240 

2 ,,HalilAlidema” 
pozhoran 

 
5 

MunirS ylejmani 02.02.1989 Budrik e 
epërme 

Baqellor i 
programit fillor 240 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 
6 

Pranvera 
Ukshini 

20.08.1994 Vërban Baqellor në 
Arsimin Fillor 240 

 

 

Shkolla: SHFMU “Skender Emerllahu’’ në  Ramjan 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                             

Vendi i punës ku konkuron: arsimtar/e për lëndën gjuhë angleze 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Agron Murati 06.11.1989 Ferizaj Baqellor i gjuhës dhe 
letërsisë Angleze 240 

2. ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 
2. 

Arta Demiri 25.09.1994 Pozhoran Baqellor i gjuhës dhe 
letërsisë Angleze 245 

2. ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 
3 

Blerim Qerimi 16.10.1993 Pozhoran Master në gjuhë 
angleze 300 AAB 

2. ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shkolla: SHFMU ”Njazi Rexhepi’’  Sllatinë e Epërme 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                                                

Vendi i punës ku konkuron: mësues/e klasor 

Nr
. 

Emri dhe mbiemri Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Ajshe Jakupi 
Ukshini 

16.06.1988 Radivojc Baqellor i programit 
Fillor 240 

2. ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
2 

Miranda Bajrami 21.01.1995 Smirë Baqellor i edukimit 
fillor 240 

2 ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
3 

Ajshe Musa 16.02.1995 Pozhoran Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2. ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
4 

Gresa Sherifi 09.07.1993 Sodovinë e 
qerkezve 

Baqellor i programit 
Fillor 243 

2 ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
5 

Shqipe Qosa 25.08.1978 Sllatinë e 
epërme 

Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

 

 
6 

Majlinda Shabani 08.05.1994 Trestenik Baqellor i edukimit 
fillor 240 

 

 
7 

Valdete 
Ramadani Sadriu 

20.07.1992 Trestenik Baqellor i programit 
Fillor 245 

2 ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
8 

Blerta Misini 20.05.1990 Sodovinë e 
jerlive 

Baqellor në Arsimin 
fillor 245 

2 ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
9 

Shqiprim Frangu 21.06.1991 Sllatinë Baqellor i programit 
Fillor 240 

 

 
10 

Patriote Devaja 14.08.1991 Radivojc Baqellor i programit 
Fillor 240 

2. ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
11 

DrilonaSejdiu 10.06.1996 Remnik Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2. ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
12 

Valmire Ismajli 14.07.1995 Radivojc Baqellor i edukimit 
fillor 240 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” Lubisht 

 
13 

Majlinda 
Rexhepaj 

15.06.1976 Ramjan Baqellor i programit 
Fillor 240 

2. ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
14 

Festona Rexhepi 20.05.1995 Mogillë Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” Lubisht 

 
15 

Jehona Sahiti 19.06.1994 Goshicë Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2 ,,Ndre Mjeda” 
Kabash 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shkolla: SHFMU ,, HalilAlidema’’ në Pozhoran 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                                         

Vendi i punës ku konkuron: mësues/e klasor 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Havushe Zuka 04.10.1994 Pozhoran Baqellor në Arsimin fillor 
240 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
sllatinë 

 
2 

Donjeta Salihu 25.02.1994 Pozhoran Baqellor në Arsimin fillor 
241 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
sllatinë 

 
3 

Sevdije Demiri 11.07.1959 Ferizaj Baqellor i programit fillor 
240 

 

 
4 

Gentiana Rama 31.08.1993 Pozhoran Baqellor në Arsimin fillor 
240 

 

 
5 

Mirjeta Terziu 28.06.1993 Pozhoran Baqellor i programit fillor 
245 

 

 
6 

Shkëndije 
Demiri 

03.01.1995 Pozhoran Baqellor në Arsimin fillor 
240 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
sllatinë 

 
7 

Arlinda Ajeti 06.11.1994 Viti Baqellor i programit fillor 
243 

 

 
8 

Arieta Dermaku 20.05.1992 Shipashnicë 
e epërme 

Baqellor në Arsimin fillor 
240 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
sllatinë 

 
9 

Vlora Izlamaj 
Terziu 

14.07.1991 Pozhoran Baqellor i programit fillor 
240 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
sllatinë 

 
10 

Milazim Zuka 20.06.1960 Pozhoran Baqellor i programit fillor 
240 

 

 
Vendi i punës ku konkuron: arsimtar/e për lëndën gjuhë shqipe 

 
1 

Nexhibe Kalisi 08.12.1995 Hani elezit Baqellor i gjuhës Shqipe 
240-Master i shkencave 

Filologjike-60 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” Lubisht 

 
2 

Arbona Syla 15.06.1993 Pozhoran Baqellor i gjuhës Shqipe 
242 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” Lubisht 

 
3 

Vlora Beqiri 14.10.1986 Pozhoran Baqellor i letërsisë 
Shqipe 240 

 

 
4 

Elhame Arifi 28.11.1994 Viti Baqellor i gjuhës Shqipe 
244 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” Lubisht 

 
5 

Fikrete Arifi 21.01.1996 Viti Baqellor i gjuhës Shqipe 
244 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” Lubisht 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shkolla: SHFMU ,,NazmiPajaziti’’ në  Radivojcë 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                                    

Vendi i punës ku konkuron: arsimtar/e për lëndën Fizikë 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Syzana Rexha 28.03.1991 Gjilan Baqellor i fizikës - 
kimisë 

 

 
2 

Astrit Aziri 24.05.1989 Gjilan Baqellor i fizikës 
Arsimore 246 

 

 
3 

Samed 
Halabaku 

23.09.1975 Pozhoran Baqellor i shkencave te 
inxhinierise elektrike 

180 

2 ,,Kongresi 
Manastirit” 

 
4 

Donjeta 
Ramadani 

15.08.1993 Kabash Baq.Mat. M. Financiare 
në bankadhe sigurime 

2 ,,Kongresi 
Manastirit” 

 
5 

Vedat Azemi 15.05.1964 Sllatinë e 
epërme 

Baqellor i inxhinierisë 
mekanike 180 

2 ,,Kongresi 
Manastirit” 

 

 

Shkolla: SHFML,, Kuvendi i Lezhës’’ në Viti 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                             

Vendi i punës ku konkuron: profesor/esh përlëndën  kimi 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Burim Sadriu 05.05.1992 Trestenik Baqellor i Kimisë 
Arsimore 243 

 

 
2 

Jetmira 
Sylejmani Sahiti 

31.08.1985 Trestenik Baqellor i biologjisë-
Kimisë 240 

2. ,,NazmiPajaziti” 
Radivojc 

 
3 

Liridon 
Sylejmani 

29.10.1989 Sodovinë e 
Jerlive 

Baqellor i biologjisë-
Kimisë 240 

 

 
Vendi i punës ku konkuron: punëtor teknik 

 
1 

Izet Bexheti 18.11.1960 Goshicë Shkolla fillore 8 vjetë  

 
2 

Selami Abazi 09.03.1977 Beguncë Shkolla e mesme 
profesionale 

 

 
3 

Agron Ajvazi 17.09.1972 Kabash Shkolla e mesme teknik i 
bujqësisë 

 

 
4 

Faruk Haziri 19.11.1994 Smirë Shkolla e mesme 
profesionale tek. i 

ngrohjes 

 

 
5 

Hajdin Selimi 16.05.1968 Viti  Shkolla e mesme teknik i 
bujqësisë 

 
 

 

 

 

 

 



 

Shkolla: SHFMU “Dëshmorët e Lubishtës”  në Lubishtë 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                              

Vendi i punës ku konkuron: mësues/e klasor 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Anduena islami 04.07.1992 Smirë Baqellor i programit 
fillor 240 

2. ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
2 

Brendon Idrizi 15.01.1995 Viti Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2. ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
3 

Albulena Qerimi 12.03.1991 Viti Baqellor i programit 
fillor 240 

 

 
4 

Mexhit Syla 08.03.1994 Lubisht Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

 

 
5 

Burhan 
Ramadani 

15.10.1995 Smirë Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2. ,,28 Nëntori” 
Vërban 

 
6 

Hysni Qahili 08.07.1986 Lubisht Baqellor në Arsimin 
fillor 240 

2. ,,Ndre Mjeda” 
Kabash 

 
Vendi i punës ku konkuron: arsimtar/e për lëndën Gjuhë  Shqipe 

 
1 

Shqipe 
Lubishtani 

12.08.1984 Sllatinë e 
poshtme 

Baqellor i gjuhës 
Shqipe 240 

 

 
2 

Laura Zymeri 01.01.1989 Pozhoran Baqellor i letërsisë 
Shqipe 240 

2.,,Halil Alidema” 
Pozhoran 

 
3 

Gyltene Hyseni 02.05.1993 Sadovinë e 
Jerlive 

Baqellor i letërsisë 
Shqipe 240 

2.,,Halil Alidema” 
Pozhoran 

 
4 

Valmira Shabani 23.06.1994 Ramnisht Baqellor i letërsisë 
Shqipe 245 

 

 
5 

Shkodrane 
Beqiri Salihu 

04.07.1984 Viti Baqellor i letërsisë 
Shqipe 240 

2.,,Halil Alidema” 
Pozhoran 

 
6 

Naser 
Lubishtani 

06.10.1967 Sllatinë e 
poshtme 

Letërsi dhe gjuhë 
Shqipe-profesor 
(sistemi 4 vjeqar) 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 
7 

MakfireMusa 07.01.1974 Viti Letërsi dhe gjuhë 
Shqipe-profesor 
(sistemi 4 vjeqar) 

 

 
8 

Ajete Pllana 
Rrahmani 

08.09.1985 Viti Baqellor i letërsisë 
Shqipe 240 

2.,,Halil Alidema” 
Pozhoran 

 
Vendi i punës ku konkuron: mirëmbajtës/e 

 
1 

Vaxhide Avdiu 01.05.1973 Podgorc Shkolla fillore klasa 8  

 

 

 

 

 



Shkolla: SHFMU “Ndre Mjeda”  Kabash 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                               

Vendi i punës ku konkuron: mësues/e klasor 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Shqipe Emini 29.03.1975 Radivojc Baqellor i programit 
fillor 240 

 

 
2 

Albina 
MisiniIlazi 

10.08.1992 Binqë Baqellor i programit 
fillor 245 

2 ,,Dëshmorët e 
Lubishtës” 

Lubisht 

 
3 

Florentina Aliu 15.06.1993 Kabash Baqellor në Arsimin 
Fillor 240 

2 ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
4 

Kaltrina Sallahu 21.08.1993 Kabash Baqellor i programit 
fillor 240 

 

 
5 

Lumturije 
Sallahu 

02.01.1995 Kabash Baqellor në Arsimin 
Fillor 240 

2 ,,HalilAlidema” 
Pozhoran 

 
6 

Albana Misini 
Haliti 

09.12.1990 Beguncë Baqellor i programit 
fillor 240 

 

 
7 

Arta Haxhiu 
Hasani 

14.04.1990 Kabash Baqellor i programit 
fillor 240 

 

 

Shkolla: SHFMU ,,Safet Rexhepi’’ në Zhiti 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                                  

Vendi i punës ku konkuron: arsimtar/e për lëndën histori 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Faruk Rama 23.03.1981 Ballancë Profesor i historisë 
(sistemi 4 vjeqar) 

 

 
2 

Sevdije Salihu 10.03.1976 Smirë Profesor i historisë 
(sistemi 4 vjeqar) 

 

 
3 

Egzona Bislimi 24.05.1990 Vërban Baqellor i historisë 180 
Master i historisë 120  

 

 
4 

Florim Brahimi 06.12.1983 Novosellë Profesor i historisë 
Master i historisë 

 

 

Shkolla: SHFMU “Dom Mikel Tarabulluzi”  në Stubëll 

Data e mbajtjes së intervistes me shkrim:30.01.2019.                                                                                                     

Vendi i punës ku konkuron: arsimtar/e për lëndën gjuhë angleze 

Nr. Emri dhe 
mbiemri 

Data e 
lindjes 

Adresa. 
Vendbanimi 

Kualifikimi përgatitja 
shkollore 

Shkolla e dytë që 
konkuron 

 
1 

Arta Berisha 20.12.1992 Drobesh Baqellor i gjuhës dhe 
letërsisë Angleze 240 

2 ,,Njazi Rexhepi” 
Sllatinë 

 
2 

Rineta 
Hajrullahu 

11.01.1996 Gërmov Baqellor i gjuhës dhe 
letërsisë Angleze 240 

2 
,,SkenderEmerllah

u” Ramjan 

 
3 

Drenushë 
Rrahmani 

13.01.1991 Smirë Baqellor i gjuhës dhe 
letërsisë Angleze 240 

 



 


